equivalente al 10% del valor del contrato y 6 
meses más. 
Pago de Salarios, Prestaciones Sociales e Indemnizaciones Laborales: 
equivalente al 5% del valor del contrato y 3 años más. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la contratación corresponde a la suma CUARENTA Y CINCO 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
DE PESOS M/L ($45.598.958,00), el cual será financiado con recursos del Presupuesto 
Nacional, correspondiente a la vigencia fiscal 2025 hasta un monto de DOS MILLONES DE 
PESOS M/L ($2.000.000,00) por recursos ordinarios,  SEIS MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/L ($6.750.958,00) y 
Autorización de vigencias futuras mediante memorando DEAJPLO25-104, por un monto de 
TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS M/L 
($36.848.000,00):  

Numero Fecha Valor Rubro 
Unidad 

Ejecutora 

CDP 5325 2025-03-12 
DOS MILLONES DE 

PESOS M/L 
($2.000.000,oo) 

A-02-02-01-003-003 
productos de hornos 
de coque; productos 

de refinación de 
petróleo y 

combustible 
nuclear. 

27-01-01-811 
TRIBUNALES 

Y 
JUZGADOS 
SECCIONAL 
MONTERÍA 

CDP 13925 24/10/2025 

SEIS MILLONES 
SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL 
NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO 
PESOS M/L 

($6.750.958,oo) 

A-02-02-01-003-003 
productos de hornos 
de coque; productos 

de refinación de 
petróleo y 

combustible 
nuclear. 

27-01-01-811 
TRIBUNALES Y 

JUZGADOS 
SECCIONAL 
MONTERÍA 

DEAJPLO25-
104 

4 de junio 
de 2025 

TREINTA Y SEIS 
MILLONES 

OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO 

MIL PESOS  M/L 
($36.848.000,oo) 

A-02-02-01-003-003 
productos de hornos 
de coque; productos 

de refinación de 
petróleo y 

combustible 
nuclear. 

Este valor incluye el IVA (si hay lugar a ello) y los demás impuestos y erogaciones a que haya 
lugar, y los gastos en que deba incurrir el contratista para la ejecución del contrato.